PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.09.2015

№ 828-п
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации
города Нефтеюганска от 28.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»

В связи с изменением объёмов бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, в соответствии с постановлением администрации города Нефтеюганска от 22.08.2013 № 80-нп «О муниципальных программах города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 28.10.2013 № 1206-п «Об утверждении муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности    в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 09.10.2014               № 1124-п, от 12.11.2014 № 1246-п, от 17.02.2015 № 110-п, от 27.03.2015           № 248-п, от 07.05.2015 № 387-п, от 11.06.2015 № 532-п), а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В паспорте муниципальной программы города Нефтеюганска «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске на 2014-2020 годы»               (далее – Программа) строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы – 166 774,315 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 139,919 тыс. рублей;

2015 год – 52 875,798 тыс. рублей;

2016 год – 19 274,849 тыс. рублей;

2017 год – 19 274,849 тыс. рублей;

2018 год – 17 736,300 тыс. рублей;

2019 год – 17 736,300 тыс. рублей;

2020 год – 17 736,300 тыс. рублей.

Бюджет автономного округа – 726,356 тыс. рублей, в том числе по годам

2014 год – 99,400 тыс. рублей;

2015 год – 626,956 тыс. рублей.
Муниципальный бюджет – 166 047,959 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 22 040,519 тыс. рублей;

2015 год – 52 248,842 тыс. рублей;

2016 год – 19 274,849 тыс. рублей;

2017 год – 19 274,849 тыс. рублей;

2018 год – 17 736,300 тыс. рублей;

2019 год – 17 736,300 тыс. рублей;

2020 год – 17 736,300 тыс. рублей.

   ».

1.2.Приложение 2 к Программе изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

3.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации города                                                                 В.А.Арчиков
Приложение

к постановлению

администрации города

от 04.09.2015 № 828-п
Перечень программных мероприятий

	№

п\п
	Мероприятия

муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель

(соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	Всего
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Цель: Повышение уровня защищённости населения и территорий города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

и при выполнении мероприятий по гражданской обороне

	Подпрограмма 1: Организация и обеспечение мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	Задача 1: Обеспечение защиты населения и территории города Нефтеюганска от чрезвычайных ситуаций

	1.1.
	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций
	администрация города
	местный бюджет
	1 547,000
	221,000
	221,000
	221,000
	221,000
	221,000
	221,000
	221,000

	департамент градостроительства администрации города
	местный бюджет
	36 896,078
	0
	36 896,078
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1:
	38 443,078
	221,000
	37 117,078
	221,000
	221,000
	221,000
	221,000
	221,000

	Задача 2: Подготовка и информирование населения города по действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций

	2.1.

	Приобретение листовок, памяток, знаков, агитационных материалов
	администрация города
	местный бюджет
	360,000
	0,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	Итого по задаче 2:
	360,000
	0,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000
	60,000

	Задача 3: Обеспечение безопасности граждан на водных объектах

	3.1.
	Создание и оснащение общественного спасательного поста в местах массового отдыха людей на водных объектах оборудованием и снаряжением
	администрация города
	окружной бюджет
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	12,300
	11,100
	1,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 3:
	администрация города
	окружной бюджет
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	12,300
	11,100
	1,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 3:
	122,700
	110,500
	12,200
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по подпрограмме 1:

	окружной бюджет
	110,400
	99,400
	11,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	38 815,378
	232,100
	37 178,278
	281,000
	281,000
	281,000
	281,000
	281,000

	Итого по подпрограмме 1:
	38 925,778
	331,500
	37 189,278
	281,000
	281,000
	281,000
	281,000
	281,000

	В том числе
	администрация города

	2 029,700
	331,500
	293,200
	281,000
	281,000
	281,000
	281,000
	281,000

	департамент градостроительства администрации города

	36 896,078
	0
	36 896,078
	0
	0
	0
	0
	0

	Цель: Повышение уровня пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан

	Подпрограмма 2: Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в городе Нефтеюганске

	Задача 1: Совершенствование организации профилактики, предупреждения и тушения пожаров

1.1

	Мероприятия по совершенствованию организации профилактики, предупреждения и тушения пожаров
	администрация города
	местный бюджет
	2 635,640
	177,200
	151,240
	448,000
	448,000
	470,400
	470,400
	470,400

	департамент образо-вания и молодёжной политики адми-нистрации города
	местный бюджет
	41 332,691
	3 902,640
	6 670,051
	6 152,000
	6 152,000
	6 152,000
	6 152,000
	6 152,000

	окружной бюджет
	395,956
	0
	395,956
	0
	0
	0
	0
	0

	комитет культуры администрации города
	местный бюджет
	12 592,994
	1 702,171
	1 881,225
	1 877,249
	1 877,249
	1 751,700
	1 751,700
	1 751,700

	комитет физической культуры и спорта администрации города
	местный бюджет
	8 131,130
	686,000
	2 335,130
	978,800
	978,800
	1 050,800
	1 050,800
	1 050,800

	окружной бюджет
	155,000
	0
	155,000
	0
	0
	0
	0
	0

	департамент градостроительства администрации города
	местный бюджет
	486,200
	66,500
	66,500
	66,500
	66,500
	73,400
	73,400
	73,400

	департамент жилищно-комму-нального хозяйства администрации города
	местный бюджет
	1 975,230
	292,830
	287,100
	287,100
	287,100
	273,700
	273,700
	273,700

	департамент имущественных и земельных отношений администрации города
	местный бюджет
	911,114
	80,106
	84,108
	145,000
	145,000
	152,300
	152,300
	152,300

	1.2
	Субсидии из бюджета города на возмещение затрат хозяйствующим субъектам, осуществляющим содержание источников противопожарного водоснабжения
	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	местный бюджет
	27 420,829
	4 419,429
	0
	5 505,200
	5 505,200
	3 997,000
	3 997,000
	3 997,000

	Итого по задаче 1
	Местный бюджет
	95 485,828
	11 326,876
	11 475,354
	15 459,849
	15 459,849
	13 921,300
	13 921,300
	13 921,300

	Окружной бюджет
	550,956
	0
	550,956
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 1
	96 036,784
	11 326,876
	12 026,310
	15 459,849
	15 459,849
	13 921,300
	13 921,300
	13 921,300

	Задача 2: Выполнение требований правил пожарной безопасности в соответствии с нормативно-правовыми актами и устранение их нарушений

	2.1
	Проведение мероприятий по выполнению требований правил пожарной безопасности в соответствии с нормативно-правовыми актами и по устранению их нарушений
	департамент образо-вания и молодёжной политики админи-страции города
	местный бюджет

	30 321,046
	9 641,360
	3 109,686
	3 514,000
	3 514,000
	3 514,000
	3 514,000
	3 514,000

	комитет физической культуры и спорта администрации города
	местный бюджет
	452,000
	260,000
	92,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	Окружной бюджет
	65,000
	0
	65,000
	0
	0
	0
	0
	0

	комитет культуры администрации города
	местный бюджет

	503,105
	406,683
	96,422
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города
	местный бюджет

	113,500
	113,500
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	департамент градостроительства
	местный бюджет
	297,102
	0
	297,102
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2

	местный бюджет
	31 686,753
	10 421,543
	3 595,210
	3 534,000
	3 534,000
	3 534,000
	3 534,000
	3 534,000

	Окружной бюджет
	65,000
	0
	65,000
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по задаче 2
	31 751,753
	10 421,543
	3 660,210
	3 534,000
	3 534,000
	3 534,000
	3 534,000
	3 534,000

	Задача 3: Совершенствование противопожарной пропаганды

	3.1
	Приобретение памяток, листовок, знаков, агитационных материалов для населения города
	администрация города
	местный бюджет
	60,000
	60,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Итого по задаче 3
	60,000
	60,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	Всего по подпрограмме 2
	окружной бюджет
	615,956
	0
	615,956
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	127 232,581
	21808,419
	15 070,564
	18 993,849
	18 993,849
	17 455,300
	17 455,300
	17 455,300

	Всего по подпрограмме 2
	127 848,537
	21808,419
	15 686,520
	18 993,849
	18 993,849
	17 455,300
	17 455,300
	17 455,300

	В том числе
	администрация города

	2 695,640
	237,200
	151,240
	448,000
	448,000
	470,400
	470,400
	470,400

	департамент образ-ования и молодёж-ной политики адми-нистрации города

	72 049,693
	13 544,000
	10 175,693
	9 666,000
	9 666,000
	9 666,000
	9 666,000
	9 666,000

	комитет культуры администрации города

	13 096,099
	2 108,854
	1 977,647
	1 877,249
	1 877,249
	1 751,700
	1 751,700
	1 751,700

	комитет физической культуры и спорта администрации города

	8 803,130
	946,000
	2 647,130
	998,800
	998,800
	1 070,800
	1 070,800
	1 070,800

	департамент градостроительства администрации города

	783,302
	66,500
	363,602
	66,500
	66,500
	73,400
	73,400
	73,400

	департамент жилищно-комму-нального хозяйства администрации города

	29 509,559
	4 825,759
	287,100
	5 792,300
	5 792,300
	4 270,700
	4 270,700
	4 270,700

	департамент имущественных и земельных отношений администрации города

	911,114
	80,106
	84,108
	145,000
	145,000
	152,300
	152,300
	152,300

	Всего по программе:
	окружной бюджет
	726,356
	99,400
	626,956
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	местный бюджет
	166 047,959
	22 040,519
	52 248,842
	19 274,849
	19 274,849
	17 736,300
	17 736,300
	17 736,300

	Итого по программе:
	166 774,315
	22 139,919
	52 875,798
	19 274,849
	19 274,849
	17 736,300
	17 736,300
	17 736,300

	В том числе:

	администрация города

	4 725,340
	568,700
	444,440
	729,000
	729,000
	751,400
	751,400
	751,400

	департамент обра-зования и молодёж-ной политики адми-нистрации города

	72 049,693
	13 544,000
	10 175,693
	9 666,000
	9 666,000
	9 666,000
	9 666,000
	9 666,000

	комитет культуры администрации города

	13 096,099
	2 108,854
	1 977,647
	1 877,249
	1 877,249
	1 751,700
	1 751,700
	1 751,700

	комитет физической культуры и спорта администрации города

	8 803,130
	946,000
	2 647,130
	998,800
	998,800
	1 070,800
	1 070,800
	1 070,800

	департамент градо-строительства адми-нистрации города

	37 679,380
	66,500
	37 259,680
	66,500
	66,500
	73,400
	73,400
	73,400

	департамент жилищ-но-коммунального хозяйства админи-страции города

	29 509,559
	4 825,759
	287,100
	5 792,300
	5 792,300
	4 270,700
	4 270,700
	4 270,700

	департамент имущественных и земельных отно-шений админи-страции города

	911,114
	80,106
	84,108
	145,000
	145,000
	152,300
	152,300
	152,300